



Handläggare
Daniel Edenborgh
08-508 270 91
daniel.edenborgh@stockholm.se

Till
Fastighetsnämnden
2014-11-28

Miljömålsberedningens delbetänkande Med miljömålen i fokus – hållbar användning av mark och vatten (SOU 2014:50). Remissvar.

Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på remissen att överlämnas till stadsmiljöroteln.
2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.

Juan Copoví-Mena
Förvaltningschef

Pontus Werlinder
Avdelningschef

Sammanfattning

Till fastighetskontoret har inkommit en skrivelse från Stadsmiljöroteln på kommunstyrelsen angående remissen om Remiss av Miljömålsberedningens delbetänkande Med miljömålen i fokus – hållbar användning av mark och vatten (SOU 2014:50), dnr 001185/2014. Remisstiden sträcker sig till den 28 november 2014, varför ärendet behöver omedelbar justering.

Miljömålsberedningens delbetänkande fokuserar på hur styrning av markanvändningen kan utvecklas för ett ökat helhetsperspektiv, med särskild inriktning på samhällets behov av anpassning till ett förändrat klimat. För att åstadkomma en långsiktigt hållbar markanvändning och en sammanhållen och hållbar vattenpolitik måste olika intressen och anspråk beaktas och avvägningar måste göras mellan olika samhällsmål. Delbetänkandet föreslår strategier

Fastighetskontoret
Utvecklingsavdelningen

Hantverkargatan 2
Box 8312
104 20 Stockholm
Växel 08-508 270 00
fastighetskontoret@stockholm.se
stockholm.se/fastighetskontoret

för att göra dessa långsiktiga politiska avvägningar. Fastighetskontoret välkomnar delbetänkandet och anser det viktigt att framarbete strategier för att verka mot en samhällsanpassning till ett förändrat klimat. Delbetänkandets innehåll och strategier är av en sådan övergripande art att kontoret inte anser sig kunna ange mer konkreta synpunkter utifrån sitt verksamhetsområde. Kontoret vill lyfta fram att stadens miljöprogram, vilket styr miljöarbetet i stadens förvaltningar och bolag, kommer att omarbetas under 2015. Delbetänkandets innehåll och strategier bör beaktas i detta arbete.

Utlåtande

Remissen

Regeringen beslutade den 1 juli 2010 att tillkalla en parlamentarisk kommitté med uppdrag att lämna förslag till regeringen om hur miljö kvalitetsmålen och generationsmålet kan nås. Kommittén antog namnet Miljömålsberedningen. Beredningens övergripande uppdrag är att utveckla strategier med etappmål, styrmedel och åtgärder inom av regeringen prioriterade områden. Det aktuella delbetänkandet Med miljömålen i fokus – hållbar användning av mark och vatten (SOU 2014:50) är en samredovisning av strategin för långsiktigt hållbar markanvändning (dir. 2012:95) och strategin för en sammanhållen och hållbar vattenpolitik (dir. 2012:95). Delbetänkandet fokuserar på hur styrning av markanvändningen kan utvecklas för ett ökat helhetsperspektiv, med särskild inriktning på samhällets behov av anpassning till ett förändrat klimat. Den belyser viktigheten av en samordnad politik inom hållbar markanvändning och vattenmiljöarbetet för att de vattenpolitiska målen ska kunna nås. För att åstadkomma en långsiktigt hållbar markanvändning och en sammanhållen och hållbar vattenpolitik måste olika intressen och anspråk beaktas och avvägningar måste göras mellan olika samhällsmål. Delbetänkandet föreslår strategier för att göra dessa långsiktiga politiska avvägningar.

Bakgrund

Fastighetskontoret har under en lång tid bedrivit ett aktivt och ambitiöst arbete inom miljöområdet och inte minst inom de mark och vattenområden som kontoret förvaltar. Ofta i samarbete med andra delar av staden såsom exempelvis miljöförvaltningen.

Några exempel på hur Fastighetskontoret arbetar inom mark och vattenområdet:

Kontoret har från slutet av 1990-talet till hösten 2012 bedrivit ett FSC-certifierat skogsbruk, vilket innebär att skogsbruket är miljöanpassat, samhällsnyttigt och ekonomiskt livskraftigt. Ett FSC-certifierat skogsbruk påverkar även vattenmiljön i respektive

naturområde. Vid hösten 2012 infördes produktionsstopp på grund av de stundande försäljningarna av de sista områdena där staden bedrev skogsbruk. Vår FSC-certifiering upphörde därmed på naturliga grunder från och med 2014. Kontorets naturreservat har beslutade skötselplaner som helt är inriktade på att säkerställa dessa områden för naturvård och friluftsliv. Dessa skötselplaner ligger sedan länge på en högre nivå än de som gäller för FSC-certifiering.

Kontoret har upprättat rutiner för säker hantering av de kemikalier som används inom kontorets verksamhet och nödlägesrutiner för att säkerställa säker hantering om olyckan ändå skulle vara framme. Byggvarubedömningen används i ny- och ombyggnadsprojekt för att undvika användning av material och kemiska produkter i största möjliga utsträckning vilka kan vara skadliga för människa och miljö. Kontoret använder inte längre fossila bränslen som primär energikälla för uppvärmning av byggnader och vatten. Gröna tak och väggar anläggs för att bland annat minska belastningen på stadens dagvattensystem. Syntetiskt och mer miljövänligt granulat väljs vid anläggande och skötsel av konstgräsplaner.

Stockholms stads miljöprogram gäller från 2012 till och med 2015. Programmet omfattar sex övergripande inriktningsmål som knyter an till de nationella miljökvalitetsmålen. Inriktningsmålen konkretiseras i sin tur genom delmål som beskriver hur enskilda, eller flera nämnder/ styrelser förväntas bidra till verksamhetsområdesmålet. Miljöprogrammet styr fastighetskontorets arbete inom miljöområdet och omfattar flera mål vilka knyter an till en hållbar användning av mark och vatten.

Kontorets analys

Fastighetskontoret ser positivt på delbetänkandet utifrån sitt verksamhetsområde. Delbetänkandets innehåll och strategier är av en sådan övergripande art att kontoret inte anser sig kunna ange mer konkreta synpunkter utifrån sitt verksamhetsområde.

Stockholms stads miljöprogram kommer att arbetas om under nästkommande år och delbetänkandets strategier bör beaktas i detta arbete. På så sätt tillkommer en direkt koppling och styrning av fastighetskontoret och övriga förvaltningar och bolag inom staden.

Slut

Bilaga: Remissen